uite sue sine contradiccione cuiuscumque. Ista autem omnia eidem N.

in suo perpetuo contra omnes fideliter warantizabimus et solo caritatis

intuitu persoluemus. Si uero alibi morari uoluit nihilominus predictam

liberacionem per nuncium suum quemcumque mittere uoluerit percipiet

;

et utrum uoluerit semel in ebdomada pro tota septimana percipere uel

MS. 9». cotidie sicut conuentus, in sua uoluntate esset. Et ut hec * nostra donacio

et cetera pro nobis et successoribus nostris huic scripto sigillum nostrum

apposuimus. Ista autem plenarie faciemus sub pena decern solidorum operi

maioris ecclesie de N. soluendorum quocienscumque aliquod horum omisi-

mus uel in liberacione tardauerimus, hiis testibus et cetera.

Item aliter. Noueritis nos solo caritatis intuitu concessisse tali omni

tempore vite sue ad sustentamentum suum illud et illud a nobis annuatim

ad tales terminos ibi aliquo loco nominato percipiendum, videlicet ad ilium

terminum hoc et ad ilium illud. Si autem aliquo tempore ei propter preci-

puam soUempnitatem uel manifestam corporis sui infirmitatem ei uberius

uel curialius prouisum uel ministratum fuerit, non poterit hoc in con-

suetudinem trahere uel a nobis hoc exigere uel extorquere et cetera.

Vel Noueritis nos teneri tali in tanto a nobis solo caritatis intuitu

concesso et percipiendo in tali loco quousque eidem de competenti

ecclesiastico beneficio quod quidem ipse duxerit acceptandum prouiderimus

uel per nos prouisum fuerit et cetera.

Item. Noueritis nos teneri domino N. de Lee militi pro auxilio et

seruicio suo nobis et hominibus nostris in illis duobus comitatibus ubique

et sine ficcione cum tamen premunitus fuerit de negocio impendendo in

2* Thi8 was forbidden in the Constitutions of Ottoboni in 1268 : Wilkins, Concilia, ii,

p. 17, cap. xlviii.

^
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tantum persoluendum eidem et ab eo uel special! attornato suo ad hoc
deputato et directo percipiendum ad illas nundinas annuatim quousque
circulus 25 octo annorum plene compleatur. Ad quod faciendum obligamus

nos et domum nostram districcioni et cohercioni illius balliui concedentes

quod possit nos per bona nostra in balliua sua existencia de die in diem
compellere quousque dicto domino N. competenter satisfecerimus. Et si

testes idoneos habere potuerimus ad probandum quod ipse seruicium suum
uel auxilium a nobis uel nostris postulatum denegauerit licebit nobis dictum
redditum eciam ante terminum ab eo uel ei subtrahere uel retinere. In
cuius rei testimonium vel ad maiorem securitatem huic scripto et cetera.

Procuratorium ad mutuum contrahendum miUuum ^^ quasi in eum terminum,

Vniuersis et cetera abbas de Stratford' Cisterciensis ordinis Londoniensis

diocesis et eiusdem loci humilis conuentus in domino salutem eternam.

Mittimus dilectos nostros in Christo filios fratres A. et B. priorem et

cellerarium domus nostre latores presencium ad nundinas sancti Botulphi,

(Vel noueritis quod nos constituimus, facimus et ordinamus ilium et ilium

commonachos nostros) speciales procuratores et attornatos nostros ad

mutuum contrahendum cum quocumque fideli seu cum quibuscumque

fidelibus de C. libris argenti ad prouisiones necessarias domus nostre

faciendas et procurandas cum ad presens nos grauia et exquisita ad hoc

faciendum urgeant negocia. Obligamus eciam nos et domum nostram et

omnia bona nostra mobilia et immobilia ecclesiastica et mundana ubi- f- 260.

cumque seu quibuscumque locis existencia creditor! nostro seu creditoribus

nostris quibuscumque aput quem uel aput quos graciam negocii huiusmodi

expediendi inuenerint, scilicet a quo uel a quibus pecuniam prenominatam

mutuo acceperint, ad omnem illam pecuniam fideliter et sine ulterior!

retencione dilacione uel dolo persoluenda die et loco seu diebus et locis

inter eosdem procuratores uidelicet nostros predictos et creditorem nostrum

seu creditores nostros si plures fuerint constitutis ratam stabilem et gratam

habituri conuencionem quamcumque uel qualemcumque prenominat!

procuratores nostri cum quocumque creditore uel cum quibuscumque

creditoribus in scriptis confecerint. In cuius rei testimonium presentes

litteras sigillo nostro maiori et communi signatas ad omnimodam

securitatem per predictos procuratores et atornatos nostros creditor!

nostro uel creditoribus nostris transmittimus patenter. Valete in domino

semper. Datum et cetera.

Nota quod in procuratoriis nunquam bene ponitur preteritum tempus

uel preteritum plusquam perfectum, verbi gracia, Noueritis quod nos

constituimus fecimus et cetera, uel Noueritis nos constituisse et cetera,

propter disputaciones que tunc insurgunt inter causidicos uel legistas.

Alittd genus.

Item aliud ad mutuum contrahendum. In omnibus causis et negociis

nos domum uel ecclesiam nostram maxime ad instantes nundinas sancti

Botulphi qualitercumque tangentibus dilectos filios et commonachos

nostros et cetera constituimus facimus et ordinamus, dando eisdem

plenam potestatem agendi defendendi excipiendi replicandi appellandi

tot saccos bone lane per decem [annos] de rebus nostris ubique ex parte

85 ^[^ in ijjg^
2« MS. repeats mutuum.

222 CARDINAL OTTOBONI AND THE April

nostra pre manibus disponendi vendendi et pecuniam pro dicte lane

uendicione pre manibus percipiendi ecclesias nostras de A. et de B. per

decern annos ponendas ad firmam sub quacumque conuencione nobis

uiderint expedire ; domum nostrum et omnia nostra quibuscumque et

sub quacumque forma uerborum uel quocumque modo nobis uiderint

expedire obligandi, ac eciam omnia alia faciendi et dicendi quecumque

nos si presentes essemus facere possemus aut dicere, et quecumque ueri

et legitimi procuratores facere poterunt aut debebunt. In cuius rei

testimonium et cetera. Valete et cetera. Datum et cetera.

Ohligacio.^'^

Vniuersis et cetera [abbas] de Stratford' et eiusdem domus conuentus

Cisterciensis ordinis Londoniensis diocesis et cetera. Noueritis vniuersitas

uestra nos teneri et boc scripto obligatos esse A. filio B. ciui de Londonia

in viginti libras sterlingorum bone integre et legalis monete legaliter

numeratorum quas ab eodem in magnis necessitatibus et pro grauibus

et arduis negociis que nos tunc urgebant monasterii nostri et vtilitatibus

ecclesie domus nostre utiliter expediendis dominica quarta post pascha

anno domini M^ et cetera aput Londoniam mutuo accepimus. De cuius

pecunie solucione eidem uel atornato suo specialiter ad hoc deputato et

nobis hoc scriptum deferenti sine restituenti tali die anno proximo venture

absque omni dolo fraude uel ulteriori ^s retencione uel diuturniori dilacione

plenarie integre et iideliter aput dictam civitatem de L. satisfaciemus sub

pena decem solidorum tali archidiacono uel tali iudici uel balliuo uel operi

talis ecclesie soluendorum. Si nos quod absit in dicte pecunie solucione

contigerit dictis die locoque defecisse uel si in parte uel in toto defecerimus

vel quam quidem pecuniam eidem persoluemus et cetera ut supra vel si

solucionem tardauerimus uel pacacionem distulerimus. Et ad hec omnia

legitime sicut supradictum est facienda obligamus nos et omnia bona

nostra ecclesiastica et mundana iurisdiccioni potestati coherccioni et

districcioni vel subicimus nos et cetera talis archidiaconi uel talis balliui

qui pro tempore fuerit ; concedendo uel concedentes quod possit nos per

predictam penam uel qualitercumque uoluerit de die in diem uel inces-

santer compellere et distringere quousque dicto A. de dicte pecunie

solucione competenter ut dictum est satisfecerimus. Expensas autem, si

quas miserit aut fecerit, expectando pacacionem suam ultra statutum diem

eidem uel atornato suo allocabimus et refundemus. Renunciamus eciam

in premissis uel renunciantes et cetera omni excepcioni cauillacioni regie

prohibicioni omnibus litteris seu priuilegiis seu indulgenciis inpetratis et

inpetrandis et omni iuris auxilio uel remedio canonici et ciuilis, quod uel

que in hac parte nobis prodesse et sibi obesse posset uel possent. In cuius

rei robur et testimonium eciam ut eundem securum redderemus hoc

scriptum sigillo nostro communi signatas eidem litteras fecimus fieri

patentes. Valete et cetera. Datum.
Vel Noveritis nos recepisse et habuisse aput Londoniam in pecunia

" In 1266 the Abbot of Stratford borrowed money from London Jews: Cat.

oj Pat. Bolls, 1258-66, p. 566 ; ibid. 1266-72, p. 496. At the request of his mother,

Queen Eleanor, Edward I acquitted the Abbot and convent of Stratford of usuries on

all debts due to the Jews, saving to the Jews their principal debts : cf. Cal.of Close

Bolls, 1272-9, p. 140. « MS. ulterione.
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numerata tali die illius anni ab illo et illo mercatore soluentibus tarn pro
se quam pro illo et illo sociis suis ciuibus et mercatoribus Florentinis, uel
Florentibus, tot libras sub tanta pecunia eisdem soluendis tali anno etf. 260'

tali die si ob regiam inhibicionem aut acta de lane nostre uel decimarum
de tali loco uendicione conuencio in suo statu et robore stare et permanere
non potuerit. Si autem supradicta conuencio regali inhibicione non
obstante nee inpediente firmiter usque ad statutum tempus in antedicta
conuencione et stabiliter perseuerauerit et durauerit, predicte tot libre
dictis mercatoribus in pacacione sua pro dicta lana seu pro dictis decimis
a nobis sine condicione allocabuntur. Ad quod fideliter faciendum obli-
gamus et subicimus nos et omnia bona nostra ubicumque existencia dictis

mercatoribus ; concedentes quod possint nos secundum leges et con-
suetudines mercatorum ad nundinas sancti Botulphi distringi facere uel
distringere si eisdem ut dictum est dictam pecuniam si tamen soluenda
fuerit fideliter non persoluerimus, vel si allocanda fuerit, eam non
allocauerimus. In cuius rei testimonium et cetera. Valete et cetera. Datum
et cetera.

Vel Noueritis nos anno domini et cetera tali die mutuo recepisse ab tali

tantam pecuniam, de qua pecunia uel de cuius pecunie solucione vel

quamquidem pecuniam et cetera pro nobis et successoribus nostris ap-
posuimus. Et hec est forma probabilis et usualis multum faciendi

obligaciones uel in dacione obligacionum.